
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσεων του άρθρου  6 του ν.  4765/ 
2021 που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό 
αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%).

2 Έγκριση α) υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερι-
νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου και β) εφη-
μεριών με αποζημίωση, του επιστημονικού προ-
σωπικού (πλην ιατρών) του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», έτους 2023.

3 Έγκριση πρόσθετων αμοιβών του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου, πλην ιατρών, του προσωπικού 
σίτισης και καθαριότητας (ΣΟΧ), καθώς και εφη-
μεριών Λοιπού Επιστημονικού Προσωπικού του 
Παναρκαδικό Γενικό Νοσοκομείο Τρίπολης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31266 ΕΞ 2023 (1)

   Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/ 
2021 που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό 
αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-
σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.)και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

β) του άρθρου  76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133),

δ) της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

ε) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) της υπ’ αρ. 1/27.09.2022 Πράξης του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/.ΕΓ Ρ./οικ.17599/09.11.2022 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διαβίβαση πρά-
ξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 
2023».

3. Το υπό στοιχεία 12855ΕΙ2023/26.01.2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού της Ελληνικής 
Αεροπορικής Βιομηχανίας.

4. Το υπ’ αρ. 12930_2/31.01.2023 έγγραφο του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων.

5. Το υπ’ αρ. 3834/16.02.2023 έγγραφο της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις θέσεις προσωπικού που καλύπτονται 
από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα 
τοις εκατό (50%), εκ των θέσεων που περιλαμβάνονται 
στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων για το έτος 
2023, όπως παρακάτω:

Α. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ (15 θέσεις):

ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ

Κωδικός Μονάδα

9687110768

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ | 
ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ | 
ΤΜΗΜΑ Α’- ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1198

10541

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.06 13:59:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10542 Τεύχος B’ 1198/06.03.2023

4094812619

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ | 
ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ | 
ΤΜΗΜΑ Β’- ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ

ΤΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ

Κωδικός Μονάδα

1041029512

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΔΙΩΞΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ | 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Σ.Δ.Ο.Ε. 
ΑΤΤΙΚΗΣ | Α’ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | 
ΤΜΗΜΑ Δ’- ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΘΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΑΠΑΤΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΦΘΟΡΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Κωδικός Μονάδα

9687284910

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ | 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ - 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΑΘΗΝΑ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ

Κωδικός Μονάδα

1208011212

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ | ΤΜΗΜΑ Β’- ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ

3112737184

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ | ΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ | ΤΜΗΜΑ Α’ - 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΑΛΛΑΞΙΜΩΝ 
ΚΤΗΜΑΤΩΝ, ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ ΕΝΤΟΣ 
ΤΟΥ ΟΠΟΙΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ.

6095145617

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΔΙΩΞΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ | 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Σ.Δ.Ο.Ε. 
ΑΤΤΙΚΗΣ | Α’ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | 
ΤΜΗΜΑ Γ’- ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΘΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΑΠΑΤΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΦΘΟΡΑΣ

5795342271

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ | ΤΜΗΜΑ Α’- 
ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ

4782521257

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΔΙΩΞΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ | 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Σ.Δ.Ο.Ε. 
ΑΤΤΙΚΗΣ | Α’ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | 
ΤΜΗΜΑ Γ’- ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΘΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΑΠΑΤΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΦΘΟΡΑΣ

ΤΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ

Κωδικός Μονάδα

1264546108

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΔΙΩΞΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ | 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Σ.Δ.Ο.Ε. 
ΑΤΤΙΚΗΣ | Α’ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | 
ΤΜΗΜΑ ΣΤ’- ΕΙΔΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΩΝ

9625215494

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ | 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ - 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΑΘΗΝΑ | ΤΜΗΜΑ Α’ - 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΑΛΛΑΞΙΜΩΝ 
ΚΤΗΜΑΤΩΝ, ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ ΕΝΤΟΣ 
ΤΟΥ ΟΠΟΙΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10543Τεύχος B’ 1198/06.03.2023

1178211911

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ | 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ, 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΣΠΑΡΤΗ

1281681546

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ | 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ, ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗ ΛΙΒΑΔΕΙΑ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Κωδικός Μονάδα

3462856947

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ | 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ - 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΑΘΗΝΑ | ΤΜΗΜΑ Γ’ - ΤΕΧΝΙΚΟ

ΤΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ

Κωδικός Μονάδα

3312198371

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΔΙΩΞΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ | 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Σ.Δ.Ο.Ε. 
ΑΤΤΙΚΗΣ | Β’ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | 
ΤΜΗΜΑ Θ’- ΔΙΩΞΗΣ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ, 
ΟΠΛΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

Β. ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ (1 θέση):

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Κωδικός Μονάδα

8815123763

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ/
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 9 ΚΑΤΑΘΕΣΕΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ Τ.Μ. 
ΚΑΙ Π.Α. ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ/ΤΜΗΜΑ Γ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ

Γ. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ (12 θέσεις 
Ι.Δ.Α.Χ.):

ΤΕ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ

2 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ

3 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

4 ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

5 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ

6 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΣ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

7 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

8 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΟΣ

ΔΕ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

3 ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

4 ΤΥΠΩΤΩΝ ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΩΝ

Δ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ 
(Ε.Ε Ε.Π.) (1 θέση):

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Κωδικός Κλάδος

7127314138 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1/28/8.2.2023 (2)

Έγκριση α) υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερι-
νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοι-
βή, του μόνιμου προσωπικού και του προσω-
πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου και 
β) εφημεριών με αποζημίωση, του επιστημονι-
κού προσωπικού (πλην ιατρών) του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ 
ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΚΗΦΙΣΙΑΣ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Tις διατάξεις:
1. Του Οργανισμού του Νοσοκομείου (Β’ 557/2013).
2. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα 

με τις οποίες «Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., 
η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδε-
ται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο Διοίκησης 
ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10544 Τεύχος B’ 1198/06.03.2023

μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του προϋπο-
λογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφά-
σεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81).
4. Του άρθρου 13 του ν. 3204/2003 (Α’ 296).
5. Του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
6. Του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
Β. Τις αποφάσεις και εγκυκλίους:
1. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 νέα ερ-

μηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» στην οποία μεταξύ άλλων ορίζο-
νται οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των εξαμήνων μέσα 
στο έτος ως εξής: μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία, μέχρι ενενήντα έξι 
(96) για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/70207/27.12.2022 απόφαση 
του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση Εφημεριών Χημι-
κών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών,Βιολόγων, Φαρμα-
κοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια 
για το έτος 2023» (Β’ 6744).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/72673/27.12.2022 απόφαση 
του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2022» (Β’ 6744).

4. Την υπ’ αρ. 3431/26.01.2023 απόφαση του Διοικητή 
της 1ης Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ, περί κατανομής ποσού για αμοι-
βή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων 
αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, 
έτους 2023.

5. Την υπ’ αρ. 3428/26.01.2023 απόφαση του Διοικη-
τή της 1ης Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ, περί κατανομής ποσού για 
αποζημίωση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων αρ-
μοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, 
έτους 2023.

6. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο μας: 
α1) εφημερεύει σε καθημερινή βάση από 08:00 -15:00 

διαγνωσμένα ογκολογικά περιστατικά και σε καθημερινή 
βάση και όλο το 24ωρο για τα ογκολογικά περιστατικά 
που παρακολουθούνται στο Νοσοκομείο μας.

α2) κάθε 4η ημέρα από 14:30 έως 08:00 και σε περί-
πτωση που η εφημερία πραγματοποιηθεί τις ημέρες Σάβ-
βατο, Κυριακή ή αργία από 08:00 έως 08:00. Επίσης την 
2η και 3η ημέρα μετά την εφημερία από 08:00 έως 14:30. 

β) έχει αυξημένες ανάγκες στις εφημερίες λόγω της 
Covid-19 καθώς και λόγω ελλείψεως προσωπικού, μετά 
την συνταξιοδότηση πολλών υπαλλήλων, την απουσία 
προσωπικού λόγω χρήσης αδειών ειδικού σκοπού, repo, 
μετακινήσεων απαιτείται η απασχόληση προσωπικού πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου καθώς και κατά τις Κυριακές 
και Αργίες, προκειμένου να διασφαλίζεται η αδιάλειπτη 
και ασφαλής λειτουργία του Νοσοκομείου.

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
παρούσα θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Υπουργείου 
Υγείας σύμφωνα με την κατανομή που εγκρίθηκε με τις 
προαναφερόμενες αποφάσεις (σχετ. 4 και 5).

8. Την υπ’ αρ.2206/06.02.2023 εισήγηση της Διοικητι-
κής Υπηρεσίας, αποφασίζει:

Την έγκριση:
1. Της υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερινής και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή των υπαλλή-
λων του Νοσοκομείου μονίμων και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου από 01.01.2023 - 31.12.2023.

Συνολικός αριθμός υπαλλήλων 450 και σύνολο ωρών 
155.828 (77.914 ώρες ανά εξάμηνο) με κόστος 245.000 € 
στον ΚΑΕ 0261 για υπερωριακή απασχόληση (122.500 € 
ανά εξάμηνο) και 400.000 € (200.000 € ανά εξάμηνο) 
στον ΚΑΕ 0263 για νυχτερινή και εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασία.

2. Των εφημεριών λοιπού επιστημονικού προσωπικού 
(πλην ιατρών).

Συνολικός αριθμός υπαλλήλων 17 και σύνολο εφημε-
ριών 1420 με κόστος 115.000 € στον ΚΑΕ 0261.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΟΥΡΟΥΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1601 (3)

Έγκριση πρόσθετων αμοιβών του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου, πλην ιατρών, του προσω-
πικού σίτισης και καθαριότητας (ΣΟΧ), καθώς και 
εφημεριών Λοιπού Επιστημονικού Προσωπικού 
του Παναρκαδικό Γενικό Νοσοκομείο Τρίπολης.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Α3α/17738/12.09.2017 κοινή 

υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Παναρκαδικού 
Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης “Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ”» 
(Β’ 3320), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με-
ταγενέστερα.

2. Την παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81).
3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 405/03.01.2020 από-

φαση του Υπουργού Υγείας, περί διορισμού του Τζανή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10545Τεύχος B’ 1198/06.03.2023

Αναστάσιου του Κωνσταντίνου, ως Διοικητή στο Π.Γ.Ν. 
Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» (ΥΟΔΔ 4).

4. Τον ν. 4354/2015«Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) άρθρο 20 που αφορούν αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου καθώς και την παρ. Α.1. όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 52 του ν. 4384/2016 (Α’ 78).

5. Την περ. Β’ του άρθρου 97 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
6. Την παρ. Β2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει από 01.01.2017 από την παρ. 2  
του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-
μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπ’ αρ. 421/02.01.2023 απόφαση του Διοικητή 
της 6ης Υ.ΠΕ. (ΑΔΑ: 671Ψ469ΗΔΜ-ΔΟ7) απόφαση του 
Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ. του Υπουργού Υγείας σχετικά με 
για αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου.

9. Το γεγονός ότι οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) το εξάμηνο ανά υπάλληλο και οι συνολικές ώρες 
νυχτερινής απασχόλησης πέραν της υποχρεωτικής δε θα 
υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο.

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές υποχρεώσεις που 
καθιστούν την ανάγκη του προσωπικού να εργάζεται 
πέραν του κανονικού ωραρίου και το γεγονός ότι το 
Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το μήνα σε 24ωρη βάση 
και απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού κατά τις 
αργίες - εξαιρέσιμες και νύχτες, το γεγονός ότι διανύουμε 
περίοδο πανδημίας, την μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε 
όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου, με αποτέλεσμα το 
προσωπικό να εργάζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέον 
του ωραρίου ώρες προκειμένου οι υπηρεσίες του Νοσο-
κομείου να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις του. Επίσης 
το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δα-
πάνη ύψους 700.000,00 € η οποία θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2022 στους 
ΚΑΕ εξόδων 0261, 0263 που αφορούν αποζημίωση για 
υπερωρίες και εργασία προς συμπλήρωση του εβδο-
μαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μονίμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομείου μας, ήτοι συνολικός 
αριθμός 800 ατόμων, που αποτυπώνεται στον παρακάτω 
πίνακα:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ, Ι.Δ.Α.Χ. 
και Ι.Δ.Ο.Χ.
(Διοικητικό, Νοσηλευτικό, 
Τεχνικό, Βοηθητικό, Παραϊατρικό, 
Προσωπικό Ασφαλείας, Βοηθητικό 
και Λοιπό Προσωπικό)

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΕ 120
ΤΕ 300
ΔΕ 302
ΥΕ 78
ΣΥΝΟΛΟ 800

11. Την υπ’ αρ. 423/02.01.2023 απόφαση του Διοικητή 
της 6ης Υ.ΠΕ. (ΑΔΑ: ΨΞ9Ψ469ΗΔΜ-0ΛΗ) απόφαση του 
Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ. επιχορηγήθηκε το Νοσοκομείο 
μας με το ποσό των 67.000,00 € για αμοιβή αποζημίω-
ση εφημεριών του λοιπού επιστημονικού προσωπικού 
(-πλην ιατρών) του Νοσοκομείου μας για το χρονικό δι-
άστημα από 01.01.2023 έως 31.12.2023.

12. Τις αυξημένες υπηρεσιακές υποχρεώσεις που 
απορρέουν από το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημε-
ρεύει όλο το μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απα-
σχόληση του προσωπικού κατά τις αργίες - εξαιρέσιμες. 
Επίσης το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη ύψους 67.000,00 € η οποία θα αντιμετω-
πισθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού κωδικό 
προϋπολογισμού 0261 έτους 2023, που αφορά αποζη-
μίωση εφημεριών (ενεργών, μικτών και ετοιμότητας) 
του Λοιπού Επιστημονικού Προσωπικού, ήτοι συνολι-
κός αριθμός 12 ατόμων για την πραγματοποίηση του 
συνολικού αριθμού των 790 εφημεριών, για το χρονικό 
διάστημα από 01.01.2023 έως 31.12.2023.

13. Την αναγκαιότητα των προαναφερόμενων δαπα-
νών, αποφασίζουμε: 

1ον. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση καθη-
μερινών και αργιών, καθώς και νυχτερινών και εξαιρέ-
σιμων, των υπαλλήλων του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
(Ι.Δ.Α.Χ. - Ι.Δ.Ο.Χ.), για το έτος 2023, τόσο και προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, όσο και καθ’ 
υπέρβαση: απογευματινές 120 ώρες καθημερινής και 
96 ώρες για Κυριακές και Αργίες ανά εξάμηνο ανά υπάλ-
ληλο και μέχρι τα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού έτους 2023 ήτοι 700.000,00 € στους κωδικούς 
προϋπολογισμού 0261 και 0263.

2ον. Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση εφημεριών Χη-
μικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμα-
κοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών για το έτος 2023, για 12 υπαλλήλους που αντι-
στοιχούν σε 790 εφημερίες κωδικό προϋπολογισμού 0261.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 3 Φεβρουαρίου 2023

Ο Διοικητής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΖΑΝΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10548 Τεύχος B’ 1198/06.03.2023

*02011980603230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


